ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y SERVICIOS
CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN LUIS POTOSI Y SOLEDAD DE GRACIANO SANCHEZ

Estado de Variacién en la Hacienda Publica

DEL 01 DE ENERO DEL 2024 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024
(Cifras en Pesos)

Concepto

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2023
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pablica/Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2023
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica / Patrimonio Neto de 2023

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica/ Patrimonio Neto Final de 2023

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido
Neto de 2024

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado
Neto de 2024

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de
la Hacienda Publica / Patrimonio Neto de 2024

Resultado por Posiciéon Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica/ Patrimonio Neto Final de 2024

Hacienda Publica
/ Patrimonio
Contribuido

941,219,395.84
28,653,021.32

912,566,374.52
0.00

941,219,395.84

40,481,224.26
0.00

40,481,224.26
0.00

981,700,620.10

Hacienda

Publica/
Patrimonio
Generado de

514,642,428.63

1,062,187,426.71
0.00
0.00
(547,544,998.08)

514,642,428.63

(57,556,307.97)

(57,556,307.97)

457,086,120.66

Hacienda
Publica/
Patrimonio
Generado del

(21,111,468.90)
(21,111,468.90)

(21,111,468.90)

(11,761,102.80)

(32,872,571.70)
21,111,468.90
0.00
0.00
0.00

(32,872,571.70)

Exceso o
Insuficiencia en la
Actualizacién de

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

Total

941,219,395.84
28,653,021.32
912,566,374.52
0.00

493,530,959.73
(21,111,468.90)
1,062,187,426.71
0.00
0.00
(547,544,998.08)

0.00

0.00
0.00

1,434,750,355.57

40,481,224.26

0.00
40,481,224.26
0.00

(69,317,410.77)

(32,872,571.70)

(36,444,839.07)
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

1,405,914,169.06

"Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

Lic. Jorge Daniel Hernandez Delgadillo

Director General

Lic. José Luis Gama Bazarte

Director de Administracién y Finanzas

C.P. Maria Isabel Cant(i S&nchez
Subdireccion de Contabilidad




